
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 97Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3007001/2019

A Comissão de Licitação do Município de Primavera, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRIMAVERA por intermédio de sua Pregoeira Ofi cial e seu 
Presidente da CPL comunica as Empresas: INTERESSADAS, que o Proces-
so Licitatório nº 3007001/2019, que seria realizado no dia 22 de Agosto 
de 2019. Foi ADIADO por motivos Administrativos. Informamos que FICA 
marcada a nova data de abertura para o dia 28 de Agosto do ano corrente.

PRIMAVERA-PA, 21 de Agosto de 2019.
ANA RENATA BRIDO DE SOUSA

Prefeita Municipal
Protocolo: 467223

PARTICULARES
.

O Sr. CARLOS ARLINDO DIETERICH, proprietário da FAZENDA JAR-
DIM, com o CPF n° 242.041.969-34, localizada na Rodovia BR 163, km 
1135, M/D, município de Novo Progresso/PA, torna público que RECEBEU 
da SEMMA/NP a LAR (LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL) com n° 005/2019, 
para atividade de Bovinocultura de Corte.

Protocolo: 467231

CORSANT LIMITADA, torna público que requereu da SEMMA/Marituba, 
Licença de Operação, para Comércio a varejo de peças e acessórios Auto 
motores, Rod. BR. 316, Km 11,3, Nº 3832, Centro, Marituba/PA.

Protocolo: 467234

  ESQ ARAUJO IND E COM DE MAD LTDA, CNPJ nº 07.418.989/0001-05, 
torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 088/2019 
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 467233

EMPRESARIAL
.

STE TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 03.554.137/0015-81, torna público 
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
- SEMAS, a Licença de Operação para atividade de Minério, com sede na Ro-
dovia PA 150, S/N, KM 09, Sala 15, Nova Marabá, Município de Marabá /PA.

Protocolo: 467240

PARQUE DA ETERNIDADE LTDA CNPJ 04,312.371/0001-60 localizado 
na Rua da Cerâmica 100, em Marituba/PA publica que REQUEREU jun-
to a SEMAS/PA Licença Ambiental de Operação p/o cemitério parque. 
Prot.2019/27923

Protocolo: 467245

A TELXIUS TORRES BRASIL LTDA, situada à Rua Martiniano de Car-
valho, n° 851, 9º andar, Bairro Bela Vista, CEP 01.321-901, São Paulo/
SP, inscrita no CNPJ 23.842.855/0001-65, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Ananindeua/PA, 
a Licença Ambiental Prévia - LP Nº L061019 e a Licença Ambiental de 
Instalação - LI Nº L061119 para atividade de Estação Rádio Base - ERB 
(SPXPA), localizada na Rd BR 316, Km 06, Água Lindas, Ananindeua - PA.

Protocolo: 467253

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do 
Estado do Pará - COSEMS/PA, no uso de suas atribuições legais e con-
siderando o disposto no Art. 20, do Estatuto da Entidade,
RESOLVE:
Art. 1º - Convocar Assembleia Geral Ordinária do Conselho de Secretarias 
Municipais de Saúde do Estado do Pará - COSEMS/PA, a realizar-se no 
dia 27 de Agosto de 2019, na cidade de Belém, no Hotel Princesa Louçã, 
Av. Presidente Vargas, 882 - Campina - Belém/PA, às 14:00 horas, com 
a seguinte pauta:
•  Leitura do Presente Edital;
•  Proposta da SESPA para Plano Estadual de Fortalecimento e Valorização 
da Atenção Primária em Saúde no Estado do Pará (PABINHO)
Parágrafo Único - A Assembléia Geral terá início às 14:00 hs, com maioria 
simples, em primeira convocação; e com representação mínima de 15% 
(quinze por cento) de Secretários de Saúde do total existente no Estado, 
em segunda convocação, às 14:30 horas.
Art. 2° - Terão direito a voz e voto todos os Secretários Municipais de 
Saúde legalmente investidos na função e que estiverem em dia com suas 
obrigações estatutárias e pecuniárias com o COSEMS/PA.
Parágrafo Único: Não será admitida representação de Secretários Munici-

pais por procuração para efeito de votação.
Art. 4° - Toda e qualquer manifestação contrária às disposições deste ins-
trumento editalício, será decidida durante a Assembléia Geral.
Art. 5° - O presente Edital deverá ser publicado no D.O.E (Diário Ofi cial do 
Estado), para melhor conhecimento de todos os interessados.
Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Presidente, 22 de agosto de 2019.

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS

 DE SAÚDE DO ESTADO DO PARÁ - COSEMS/PA
Protocolo: 467243

PEDIDO DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL
Claro S.A, inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60, torna público que está 
requerendo a Secretaria Municipal De Meio Ambiente E Turismo - SEMA-
TUR a Regularização Ambiental para a atividade de telefonia móvel com o 
endereço Rua Padre Alberto Pierobon, s/n, bairro São Judas Tadeu, Acará
-Pará. através do processo Nº 038/2019. (PAAKA01)

Protocolo: 467247

A Biopalma da Amazônia S/A Refl orestamento Indústria e Comér-
cio, CNPJ 08.581.205/0005 - 43, torna público que recebeu da SEMAS/
PA em 10/07/2017 a Outorga n° 3809/2019, processo 36121/2017, para 
captação de água subterrânea de 01 (um) poço tubular na Fazenda Vera 
Cruz na localidade de Acará/PA.

Protocolo: 467242

HOTEL CONCHAS DO MAR LTDA. ME, torna público que recebeu da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SALINOPOLIS, a renovação 
da licença de operação até a data 18/07/2020, para atividade de serviços 
de hospedagem, em Salinópolis-PA.

Protocolo: 467252

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
DO TRANSPORTE - SENAT E O SERVIÇO SOCIAL 

DO TRANSPORTE SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2019
O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte  e o 
SEST - Serviço Social do Transporte  comunica aos interessados que 
realizará concorrência para  agenciamento de passagens aéreas do SEST/
SENAT- Unidade B77, situado na Rodovia BR 222, Km 03, São Felix III, 
CEP 68.514-300 Marabá/PA, cujo recebimento dos envelopes contendo a 
documentação e a proposta será no dia 13/09/2019, às 15h00min. Para 
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deve-
rão dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, em até 02 (dois) dias antes da 
data acima mencionada, das 08h30min às 17h30min h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 467251

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - SAAEP
CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 01/2016/SAAEP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS - SAAEP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
CONVOCAÇÃO PARA A POSSE do candidato aprovado no Concurso Público 
N°001/2016SAAEP, destinado ao preenchimento de vaga do cargo de Ope-
rador de Sistemas Alternativos, para o quadro de pessoal efetivo do SAAEP. 
O Servidor deverá comparecer no Setor de Recursos Humanos do SAAEP, 
localizado na Rua Rio Dourado S/N, Bairro Beira Rio, Município de Parauape-
bas-PA, no dia 30 de agosto de 2019 às 09:00h, conforme Portarias abaixo:
CARGOS:
03 - OPERADOR DE SISTEMAS ALTERNATIVOS: Classifi cação-Nome-Si-
tuação-Portaria de nomeação: 21- JOSE ARAUJO DE LIMA - APROVA-
DO-195/2019.

Parauapebas, 26 de agosto de 2019.
SERGIO BALDUINO DE CARVALHO

Diretor Executivo do SAAEP
Dec. 0076/2018

Protocolo: 467250

TERRAPLENA LTDA, CNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna público que 
requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E 
MEIO AMBIENTE - SECTEMA/MOJU, a Licença de Operação sob o protocolo 
nº 271 em 12.08.2019, para a atividade relativa à USINA DE ASFALTO 
INCLUSIVA MÓVEL, localizado na Rod. PA-252 km 11,3 (Ramal da Sococo) 
s/nº, entre Vila Caranandeua e PA-475 - Zona Rural de Moju/PA.

Protocolo: 467237

H C MADEIRAS E CARVOARIA LTDA. CNPJ n°14.899.276/0001-68. 
Torna público que requereu a SECMA/Rondon do Pará a renovação da LO 
n° 013/2018 para Serraria com desdobro de madeira. Protocolo 422/2018 
- Processo n° 2016/117.

Protocolo: 467248


